nō gran te diebus quadraginta. Tu autem parra tibi buxos multos. et accipe tecum sare ad bra^m selemia. echanu^m et asiel quinq^m bos: qui pati sunt ad scribendu^m velociter. Et venies huic. et ego accendam in corde tuo lucernam intellectus que non extinguetur quoad usque finatur quod incipes scribere. Et tunc perfectis quedam palam facies. quedam sapientibus absconde trades. In crastinu^m enim hac hora incipies scribere. Et perfectus sū sic ut mihi precepit et congregauit omne populu^m. et dixi. Audi israel verba haec. Peregrinati sunt patres nostri ab inicio in egypto. et liberati sunt inde. et accepterunt legem vitę quam non custodierunt. quā et vos post eos transgressi estis. et data est vobis terra in sorte. et terra sion. et patres vestri et vos iniqtatem fecistis. et non servauistis vias quas precepit vobis altissimus. et iustus index cu^m sit abstulit a vobis in tpe quod dona uerat. Et nunc vos hic estis. et fratres vestri introsum vestrum sunt. Si ergo impaueritis se sui vestro. et erudieritis cor vestrum viui conservati eritis et post mortem misericordia coesumini. Judicium enim post mortem veniet. quod item reuiuiscemus. et tunc iustorum noia parebunt. et impiorum facta ostenditur. Ad me igitur nemo accedat nunc neque requirat me vobis dicas quod draginta. Et acceperunt viros sicut madauit mihi. et profecti sumus in campū. et maximus ibi. Et factus sum in crastinum. et ecce vox vocauit me: dicens: Esdra aperi os tuu^m. et bibe quo te potauero. Et aperte os meū et ecce calix plenus porrigebat mihi. Hoc erat plenū sicut aqua: color aut eius ut ignis similis. Et acceperunt et bibi: et in eo cu^m bibissem cor meū cruciabatur intellectu: et pecus meū crescebat sapia. Nam spiritus meus conuabantur memoria. Et apertum est os meū: et non est clausū aplius. Altissimus dedit intellectum quinq^m viris: et scripserunt quod dicebatur excessiones noctis quas nō sciebant. Nocte autem maducabant panem: ego autem per diē loquebar et per noctem non iacebam. Scripti sunt autem per quadraginta dies libri ducenti quatuor. Et factum est cu^m cōplessent quadraginta dies: locutus est altissimus: dicens: Priora quod scripsi in palā pone. et legant digni et idigni: nouissimos autem sep*u*aginta colseruabis ut tradas eos sapientibus de populo tuo. In his enim est vena intellectus: et sapientie fons et scientie flumen. Et feci sic. C. XV

Ecce loquere in aures plebis mee simones propheticos quos immisero in os tuu^m dicit dominus: et fac ut in cartha scribatur quoniam fideles et veri sunt. Ne timeas a cogitationibus aduersu^m te: nec turbent te incredulitas dicentium. quoniam oīs incredulisi incredulitate sua morietur. Ecce ego induco dicit dominus super orbem terrarum mala gladium et famem et mortem et interitum: proper quod super soli iniquitas oīm terrā et adimplera su^m ope.

nocua illorū. Propterea dicit dominus. Iaz non silebo de impietibus eorum quæ irreligiose agunt. nec sustinebo in his quæ inique exercēt. Ecce sanguis innominis et tristis clamat ad me. et anum iustorum clamant persequenter. Vlindicans vindicabo illos dicit dominus. et accipiam omnē sanguinem innominum ex illis ad me. Ecce populus meo quasi grec ad occisionem ducitur: iam non patiar illum habitare in terra egyp̄t: sed educam eum in manu potenti et brachio excelso. et percutiam plagam sicut prius: et corrumperem omnē terrā eius. Lugebit egyp̄tus et funda menta eius plaga verberata et castigatione quas inducit ei deus. Lugebunt cultores operantes terram: quoniam deficiunt semina eorum ab vredine et grandine. et sidere terribili. Ut seculo et qui habitant in eo: quia appropinquauit gladius et contritio eorum. et exurget gens super gentē ad pugnā. et rhom phea in manibus eorū. Erit enim incōstabilit̄ hominibus et alijs inualescentes nō curabunt regem suū et prīncipes: viē gestorū suorū in potentia sua. Lōcupiscet enim homo in ciuitatez ire. et non poterit. Propter superbiam eīm̄ ciuitates turbabuntur: dom̄ exterentur. homines metuent. Non miserebitur homo proximum suum ad irruum faciendum domos eorū i gladiū: ad diripēdās substantias eorum prop̄ famē panis et tribulationem multā. Ecce ego conuoco dicit deus omnes reges terre ad me verendum qui sunt ab oriente et ab austro. ab euro et a libano ad connuertendos in se. et reddere quē derunt illis. Sicut faciūt vscq̄ hodie electis meis. sic faciam et reddaz in sinu eorū. Hec dicit dominus deus. Nō parcer dextera mea super peccatores: nec cessabit rhomphaea super effundentes sanguinem innocuū super terram. Exiit ignis ab ira eius. et deuorauit fundamenta terre. et peccatores quasi stramē incensum. Ut eis qui peccat et non obseruat mandata mea dicit dominus. Non parcam illis. Discedite filij a potestate. nolite contaminare sanctificatiōnem meaz: qm̄ nouit dominus omnes qui delinquunt in illū. Propterea tradidit eos in mortem et in occisionē. Jam enim venerunt super orbē terrarū mala. et manebitis in illis. Non enī liberabit vos deus propter quod peccatis in eu. Ecce visio horribilis: et facies illius ab oriente. Et erient natōnes draconū arabū in currib⁹ multis. et sicut flavius eoru numerus fertur super terram: vt iam timeant et trepident omnes qui illos audient carmonij insaniētes in ira: et erient ut apri de silua. et aduenient i virtute magna. et constabūt in pugnam cū il lis. et vastabunt portōnem terre assiriorū. Et p̄ hoc supualem̄cēt dracones nativitatis suę memores. et conuertent se conspirantes i vir tute magna ad persequendos eos. Isti turbabuntur et silebūt i virtute illorū. et conuer tent pedes suos in fugā. et territorio assirio-

rum subfessor obſedebit eos. et p̄sumet vnuſ ex illis. et erit timor et tremor in exercitu illo rum. et conteutio in reges ipsorum. Ecce nubes ab oriente et a septentrione vscq̄ meridiānum. et facies earum horrida valde plena ire et procellē. Et collidēt se inuicez. et collidēt sidus copiosum super terrā et sidus illorum. et erit sanguis a gladio vscq̄ ad ventrem. et sumus hominis vscq̄ ad substramē camelī. Et erit timor et tremor multus super terram. et horrebūt qui videbunt iram illaz. et tremor apprehenderet illos. Et post hēc mouebuntur nūbi copiosi a meridiano et septentrione. et portio alia ab occidente. Et supinuālēcēt vēti ab oriente. et recludent eam. et nubez quā suscitauit in ira. et sidus ad faciendam exterritatiōnem ad orientalem ventum et occiden tem violabūt. Et exaltabuntur nubes magna et validē plenē irē et sidus. vt exterreant omnē terrā. et inhabitat̄ es eam. et infūdet super omnē locū altū et eminēt̄ sidus terribile. ignē et grandinem et rhomphaeas volātes et aquas multas: vt etiā implēant̄ omnes cāpi et omnes riui plenitudine aquarū multarū. Et demolientur ciuitates et muros et mōtes et colles et ligna siluaz. et senū prato rum et frumenta eorū. Et transibūt cōslantes vscq̄ babilonem. et exterrēt̄ eā: et effūdet̄ sidus et omnē iram super eā. Et subibūt puluis et sumus vscq̄ in celū: et oēs i circūitu lugebunt eam. et qui sub ea remāserint servicūt̄ his qui exterruerūt̄. Et tu asia p̄cors in spē babiloī et gloria personē eius: vt tibi misera. prop̄ter quod assimilasti eī: et ornasti filias tuas i fornicatiōne ad placendū et gloriandum i amatoribus tuis qui tecum semper cupierūt fornicari. O dibilem imitata es in omnib⁹ opribus eius et in adiūcentiōnib⁹ eius. prop̄terea dicit deus. Immittam tibi mala: viduitatem: paupertatem: et famez et gladium et pestem ad deuastādas domos tuas a violatio ne et morte et gloria virtutis tuę. Sicut flos siccabitur cum exurget ardoz qui emissus est super te: infirmaberis vt paupercula plaga ta et castigata a mulieribus vt non possint te suscipere potentes et amatores. Nunquid ego sic zelabo te dicit dominus: nisi occidis ses electos meos in omni tempore exaltans p̄cussionem manuum. et dices super mortē eoz cum inebriata es̄tes exorna speciē vul tus tui. Merces fornicatiōis tue i sinu tuo: propter hoc redditōnē accipies. Sicut facil electis meis dicit dominus. sic faciet tibi deus et tradet te i malū. Et nati tui fame iteri ent et tu rhomphaea cades. et ciuitates tuę conterentur et omnes tui i campo gladio cadēt̄. Et qui sunt in montibus fame peribunt. et manducabunt carnes suas et sanguinem bēta fame et sitis aque. Infelix p̄ maria ve nies et rursum accipies mala et in trāstū al lidēt̄ ciuitatē occisam et exterrēt̄ aliquā por tionē tue et partē glorię tue extēminabunt

rursum reuertentes cōuersam. Et demolita eris illis pro stipula. et ipsi erunt tibi ignis. et duorabūt te et ciuitates tuas. et rā tuā et mōtes tuos: omnes silvas tuas. et lignū fructiferum igni comburent. **F**ilios tuos captiuos ducent. et censum tuum in p̄dam habebunt. et gloriam faciei tue exterminabunt.

XVI.

Te tibi babilon et a sia. ve tibi egypte et syria. Prece gite vos saccis et cilicis. et plagi te filios vestros et dolete: quoniam appropri quauit contritio vestra. **I**missus est vobis gladius. et quis est qui auertat illum? **I**missus est in vobis ignis. et quis est qui exti guat illum? **I**missa sunt vobis mala. et q̄s ē qui repellat ea? **N**unquid repellat aliquis leonem esurientem in silua: aut extinguet ignē in stipula mox q̄n ceperit ardere? **N**unquid repellat aliq̄s sagitta a sagittario forti missaz? **D**ominus fortis immittit mala. et quis est q̄ repellat ea? **E**xist ignis et iracundia eius. et quis est qui extinguat eum? **H**oruscabit. et q̄s n̄ tiebit? **T**oabit: et q̄s n̄ pauebit. **D**ñs p̄ mis nabif: et q̄s n̄ tunditus cōteret a facie ipsi? **T**erra tremuit et fundamenta eius. mare flu euat de profundo. et fluctus eius disturbabuntur. et pisces eius a facie domini. et a glo ria virtutis eius. quoniām foris dexterā ei? que arcum tendit: sagitte eius acutē que ab ipso mittuntur: nō deficient cuz ceperint mit ti in fines terre. **E**cce mittuntur mala et nō re uertentur donec veniant super terrā. Ignis succenditur: et nō extinguetur donec consu mat fundamēta terrae. **N**uēadmodū nō redit sagitta missa a valido sagittario. sic nō reuer tentur mala que missa fuerint in terram. **C**le mibi. ve mibi. **Q**uis me liberabit in illis die bus. **I**nītum dolorū et multi gemitus: ini cium famis et multi interitus: ini cium bello rū et formidabunt potestates: ini cium malo rū et trepidabunt omnes. In his quid faciaz cum venerint mala. **E**cce fames et plaga et tri bulatio et angustia missa sunt flagella in emē datione. et in his omnibus se nō cōuertet ab ini q̄titatibus suis. neq; flagellorū memor es erunt semper. **E**cce erit annong vilitas super terram. sic vt putent sibi esse directam pacē. et tūc germinabunt mala super terram. gladi us. fames. et magna confusio. **A**fame enim plurimi qui inhabitant terrā interient. et gladius perdet ceteros qui supauerint a fame. et mortui sicut stercora prouidentur. et non erit qui consoletur eos. **D**erelinqtur em̄ terra deserta. et ciuitates ei⁹ deſicient. Nō de relinquet: et qui colat terrā. et qui seminet eā. **L**igna dabūt fructus: et quis vindemiabit il la. **C**lara matura fiet. et quis calcabit illam. **E**rit enim locis magna desertio. **L**upi et em̄ homo hominē videre: vel vocem eius audi re. **R**elinquentur enim de ciuitate decem. et duo de agro qui absco derint se in densis ne

moribus et scissuris petrarū: quemadmodū dū derelinquantur in oliueto et singulis arboribus tres aut quatuor oliuē. aut sicut in vinea vindemiata racemi relinquuntur ab his qui diligenter vineā scrutantur: sic relinquentur i diebus illis tres aut quatuor scruntantibus domos eorū in rhombea. **E**t reli querunt terra deserta. et agri eius inueterabūt et viē eius et omnes semet eius germinabūt spinas. eo q̄ nō trāsient hoies per eam. **L**ugebunt virgines non habentes sponsos: lugebunt mulieres non habentes adiutorium sponsi earum. In bello consumenur. et viē earum in fame exterentur. **A**udite vero ista et cognoscite ea serui domini. **E**cce verbum domini. excipite illud: ne dūs credatis: de q̄bus dicit dominus. **E**cce appropinquat ma la et non tardant. **N**uēadmodū pregnans cum parit in nono mense filium suum appropinquante hora partus eius: ante horas duas vel tres dolores circūeunt ventrem eius et prodeunte infante de ventre non tardabūt uno punto. sic non morabuntur mala ad p deundum super terrā. et seculū gemet. et dolores circumtenebunt illud. **A**udite verbum plebs mea. Parate vos in pugnam. et i mal sic estote quasi aduenē terre. Qui vendit q̄s fugiat. et qui emū quasi qui perditur? Qui mercatur quasi qui fructum non capiat. et q̄ edificat quasi non habitaturus. Qui semiat quasi qui non metet. sic et qui vineam putat quasi qui non vindemiaturus. Qui nubunt sic quasi filios non facturi: et qui non nubunt sic quasi vidui: propter quod qui laborant si ne causa laborant. **F**ructus em̄ illorū alienigenē metent. et substantiam illorum rapient et domos euertent. et filios eorum captiuabunt. quia i captiuitate et fame generant natos suos. **E**t qui negociantur i rapina quantum diu exornant ciuitates et domos suas et possessiones et personas suas: tanto magis adzelabor eos super peccata sua dicit dominus. **Q**uo zelatur fornicaria mulierem idoneam et bonam valde. sic zelabitur iusticia i iquitatem cum exornat se: et accusat eam i facie cum venerit qui defendat erquirentē omne peccatum super terram. **P**ropterea nolite simulari ei nec operibus eius: quoniam ad huc pusillum. et tolletur iniq̄itas a terra. et iusticia regnabit in vobis. Non dicat peccator se non peccasse: quoniam carbones ignis cōburet super caput eius qui dicit. Non peccati coram deo et gloria ipsius. **E**cce dominus cognoscet omnia opera hominū et adiumentiones illorum et cogitationes illorum et cor da illorum. **D**icit enim: fiat terra et facta est. fiat celum et factum est. **E**t in verbo illi⁹ stellae fundatē sunt. et nouit numerum stellarū. **Q**ui scrutatur abyssum et thesauros illarū: qui mensus est mare. et concepius eius. **Q**ui conclusit mare in medio aquarum. et suspen dit terram super aquas verbo suo. **Q**ui extē